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Borgarráð Reykjavíkurborgar 

 

 

Reykjavík, 10. apríl 2025 

 

EFNI: Erindi SSK til Borgarráðs Reykjavíkurborgar varðandi viðauka við samning 
Reykjavíkurborgar og sjálfstæðra skóla  

 

Fyrir hönd Reykjavíkurborgar hafa fulltrúar Skóla- og Frístundasviðs Reykjavíkurborgar 
(SFS) átt í viðræðum við fulltrúa Samtaka sjálfstæðra skóla (SSK), um samning 
sveitarfélagsins og aðildarfélaga SSK. Samningaviðræður þessar hafa átt sér stað um 
nokkurt skeið. 

Þann 8. apríl 2025 kl. 17:43 barst fulltrúum SSK tölvupóstur frá SFS með drögum að 
samningsviðauka, sem ætlað er að framlengja samning SFS og SSK til 31. desember 2026 
(viðaukinn). 

Í viðaukanum er, auk ákvæða um framlengingu, einnig að finna ákvæði sem ekki var að 
finna í hinum upprunalega samningi. Fulltrúar SSK tóku viðaukann til rýni þann 9. apríl og 
að höfðu samráði við fulltrúa SFS voru gerðar breytingar á orðalagi tiltekinna ákvæða. 
Viðauki með breytingum á orðalagi voru þann sama dag send félagsmönnum SSK til 
umsagnar. Fallist var á hinar breyttu viðbætur í viðaukanum og því sendi fulltrúi SSK að 
kvöldi 9. apríl tölvupóst til fulltrúa SFS þar sem lýst var yfir sammæli um tillögur SFS, auk 
þess að framlag SSK til efnis viðaukans var kynnt.  

Umrætt framlag SSK til viðaukans var ákvæði sem tekur mið af bókun sem fulltrúar SSK 
færðu í fundargerð á fundi SFS SSK þann 27. mars 2025. (sjá hjálagt skjal 1.6_sjálfstæðir 
skólar – bókun). Bókun þessari fylgdi greinargerð til nánari útlistunar, sem skipt var í 
greinargerð A og greinargerð B (sjá hjálagt skjal 1.7_Sjálfstæðir skólar – Greinargerð með 
bókun).  

Að meginefninu til byggir framlag SSK til viðaukans á ákvæði 43. gr. b. grunnskólalaga en 
fyrsti málsliður ákvæðisins er svohljóðandi:  
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Sjálfstætt rekinn grunnskóli sem gert hefur þjónustusamning skv. 43. gr. a á rétt á 
framlagi úr sveitarsjóði til starfsemi sinnar vegna nemenda sem hafa lögheimili í 
því sveitarfélagi sem skólinn starfar í. Skal framlagið nema að lágmarki 75% af 
vegnu meðaltali heildarrekstrarkostnaðar allra grunnskóla sem reknir eru af 
sveitarfélögum í landinu á hvern nemanda samkvæmt útreikningi Hagstofu 
Íslands. (leturbr. SSK) 

SSK bendir á að í kjölfar þess að sveitarfélög á Íslandi sömdu við kennara um afturvirka 
greiðslu, hækkuðu sveitarfélögin í raun og veru heildarrekstrarkostnað, sbr. orðalag 43. gr. 
b. grunnskólalaga, afturvirkt. Þessu er nánar lýst í hjálagðri greinargerð B. Þetta þarf að 
leiðrétta og er sú leiðrétting fyrrnefnt framlag SSK til viðaukans.  

Í ljósi framangreinds leggur SSK til að ákvæði sem inniheldur eftirfarandi texta, eða 
svipaðan, verði bætt við viðaukann:  

„Aðilar skulu koma sér saman um aðferðafræði sem liggur til grundvallar 
leiðréttingar Reykjavíkurborgar á framlagi til Grunnskólans, vegna afturvirkra 
greiðslna til kennara samkvæmt kjarasamningum sem sveitarfélögin gerðu vegna 
áranna 2024 og 2025.“ 

  

 

Virðingarfyllst, 

f.h. SSK 

 

________________________ 

Alma Guðmundsdóttir 

mailto:svth@svht.is

